АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 декабря 2021 г.     №   757-па

г. Новодвинск

О тарифах на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»

В  соответствии  с  Положением  о  порядке  принятия  органами  местного
самоуправления  решений  об  установлении  тарифов  на  территории  муниципального
образования «Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования «Город  Новодвинск» от  24.09.2009  № 12,  руководствуясь
статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
а)предельные  тарифы  на  услуги,  оказываемые  муниципальным  бюджетным

учреждением «Флора-Дизайн», по предоставлению автотранспорта, дорожно-строительной
техники, бензомоторных инструментов (приложение № 1);

б)предельные  тарифы  на  услуги  (работы),  оказываемые  (выполняемые)
муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн» (приложение № 2).

2.Установить период действия тарифов, утвержденных настоящим постановлением,
до 31 декабря 2022 года.

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   16 декабря 2021 г.    №  757-па

Предельные тарифы на услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»,

по предоставлению автотранспорта, дорожно-строительной техники,
бензомоторных инструментов

N
п/п

Наименование транспортных средств, инструмента

Предельные
тарифы,

руб., 1 м/часа
(с учетом НДС)

1 2 3
1 ГАЗ-2705-298 /К 818 АК/ 1 094,00
2 УАЗ-390995 /Н 116 УВ/ 995,00
3 ЛАДА ГРАНТА - 21906 /К 690 УА/ 1 223,00
4 Бульдозер Б-10М /2258 АЕ/ 2 864,00
5 Погрузчик В-130 /4712АЕ/ 1 791,00
6 Грейдер ДЗ-122 Б /0594 АЕ/ 2 187,00
7 Трактор ОрТЗ-150К /2256 АЕ/ 2 149,00
8 Поливомоечная КО-713 /К 929 РЕ/ 1 755,00
9 Поливомоечная КО-713 /М 100 СН/ 1 755,00
10 Пескоразбрасыватель КО-713 /М 100 СН/ 1 755,00
11 КО-207 /0597 АЕ/ 1 569,00
12 КО-707 с фрезерным оборудованием или пескоразбрасывателем 1 370,00
13 КО-707 /2257 АЕ/ с плужно-щеточным оборудованием 1 270,00
14 МДСУ 2,5-0109 /4730 АЕ/ с плужно-щеточным оборудованием 1 270,00
15 МДСУ 2,5-0109 /4731 АЕ/ с плужно-щеточным оборудованием 1 270,00
16 КО-206А /2260 АЕ/ снегопогрузчик лаповый 1 619,00
17 ЗИЛ-45085 /С 505 СЕ/ 1 195,00
18 МАЗ-555102-220 /Н 482 ОН/ 1 701,00
19 МАЗ-5551А2-323 /Н 111 ТР/ 1 701,00
20 ГАЗ-САЗ-35071 /К 719 ТН/ 1 589,00
21 Каток ДУ-98 /2261 АЕ/ 1 781,00
22 Компрессор ПКСД-5,25Р 1 370,00
23 Виброплита VS-246 E12 1 081,00
24 Мотокультиватор «VIKING VH400» 930,00
25 Генератор DPW 190i 400,00
26 Экскаватор-погрузчик JCB 3CX /1514АВ/ 2 186,00
27 Экскаватор-погрузчик JCB 3CX (гидромолот)/1514АВ/ 2 419,00
28 УАЗ-29891 /М166КА/ 1 040,00
29 Поливомоечная - пескоразбрасыватель ЭД405 КАМАЗ 65115-О3 /Х739ТН/ 1763,00
30 Поливомоечная - пескоразбрасыватель МКДС 4505 на шасси КАМАЗ

43253-А3 /Н030СО/
1698,00

31 Автогрейдер ГС-18.05 /5781 АВ/ 2566,00
32 Погрузчик фронтальный одноковшовый АМКОДОР 332В /5794АВ/ 1887,30
33 Трактор БЕЛАРУС 82.1 с навесным оборудованием /7167АВ/ 1451,40
34 Трактор БЕЛАРУС 82.1 с навесным оборудованием /7180АВ/ 1551,40
35 Трактор БЕЛАРУС 82.1 с навесным оборудованием /7181АВ/ 1425,00
36 Трактор БЕЛАРУС 82.1 с навесным оборудованием /7182АВ/ 1570,00
37 ГАЗ-330232 ГАЗель БИЗНЕС (грузовой-бортовой) /О090СА/ 1513,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   16 декабря 2021 г.    №  757-па

Предельные тарифы на услуги (работы), оказываемые (выполняемые)
муниципальным бюджетным учреждением «Флора-Дизайн»

№
п/п

Наименование услуги, работы Ед. изм.

Предельные
тарифы,

руб.,
(с учетом НДС)

1 2 3 4

1 Ручная уборка территории в летний период 100 м² 191,16

2 Ручная уборка территории в зимний период 100 м² 5 030,34

3 Ремонт металлических ограждений 1 м² 6 658,74

4 Окраска металлических ограждений 1 м² 273,76

5
Изготовление стойки для дорожного знака с покраской
(длина 4 м, диаметр 89 мм)

1 шт. 4 400,22

6 Установка дорожного знака без стойки 1 шт. 1 700,38

7 Установка дорожного знака на стойке 1 шт. 8 820,50

8 Нанесение дорожной разметки 1 мп 486,16

9 Нанесение дорожной разметки (зебра, длина полосы 4 м) 1 полоса 3 066,82

10
Обрезка дерева в пределах муниципального образования
«Город Новодвинск» без вывоза порубочных остатков

1 шт. 4 956,00

11
Обрезка дерева с вывозом порубочных остатков
в пределах муниципального образования «Город
Новодвинск»

1 шт. 6 878,22

12
Валка дерева в пределах муниципального образования
«Город Новодвинск» без вывоза порубочных остатков

1 шт. 10 441,82

13
Валка дерева с вывозом порубочных остатков
в пределах муниципального образования «Город
Новодвинск»

1 шт. 13 843,76

14 Выкорчевка пня (ручная) 1 шт. 2 621,96

15 Покос травы 100 м² 659,62

16 Стрижка живой изгороди 1 мп 92,29

17 Вырубка кустарника 1 м² 43,66

18 Вырубка кустарника с погрузкой порубочных остатков 1 м² 349,28

19 Устройство газонов 1 м² 464,75

20 Размещение снега 1 м³ 36,88

21 Аренда мобильной туалетной кабины 1шт/сутки 20,06

22
Техническое обслуживание мобильной туалетной кабины
(заправка водой) в пределах муниципального образования
«Город Новодвинск»

1 шт. 561,33

1 2 3 4

23
Погрузка (разгрузка), перевозка и монтаж (демонтаж)
мобильной туалетной кабины в пределах муниципального
образования «Город Новодвинск»

1 шт. 1 267,04

24
Предрейсовый (послерейсовый) медицинский контроль
водителей

1 чел. 44,42

25
Предрейсовый контроль технического состояния
транспортных средств

1 шт. 68,62

26 Рассада цветов 1 шт. 15,00

27 Рассада капусты 1 шт. 10,00

28 Рассада свеклы 1 шт. 10,00

29 Рассада огурцов 1 шт. 20,00

30 Рассада кабачков 1 шт. 20,00

31 Рассада томатов 1 шт. 20,00

32
Уборка территории в дни проведения городских праздничных
мероприятий (непродовольственные товары)

1
торговое

место
100,00

33
Уборка территории в дни проведения городских праздничных
мероприятий (продовольственные товары)

1
торговое

место
200,00

Примечание
1.При заключении договоров подряда применяются предельные сметные нормативы

для  муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденные  постановлением  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» .

2.На отдельные услуги, оказание которых носит разовый (нестандартный) характер
(в том числе на выполнение строительных, монтажных и ремонтно-строительных работ,
относящихся  к  основным  видам  деятельности  учреждения),  плата  может  определяться
на основе стоимости нормо-часа,  норм времени, разовой калькуляции затрат,  локально-
ресурсного  сметного  расчета,  согласованного  с  заказчиком  или  исходя  из  рыночной
стоимости.